



ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่  
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่ง  
สาธารณประโยชน์ภายในเขตเทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่ง  
สาธารณประโยชน์ภายในเขตเทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

เทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้กำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่ง  
สาธารณประโยชน์ภายในเขตเทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี  
รวมราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๗๐๔,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) ปรากฏตาม  
รายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปัญญา วงศ์เจริญ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ภายในเขตเทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขามใหญ่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๔,๓๐๐.๐๐ บาท

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลขามใหญ่)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๐๔,๓๐๐.๐๐ บาท

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสงบ สาสี

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายประเสริฐ เขียนเดช

กรรมการ

๗.๓ นางสาวนิตยา เลาหงส์

กรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ภายในเขตเทศบาลตำบลชามใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวคำ หมู่ที่ 8 ตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี  
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	490,104.69	1.3074	640,762.87	
2	งานครุภัณฑ์	64,540.00	-	64,540.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0%					
เงินประกันผลงานหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
สรุป		ค่าก่อสร้างเป็นเงิน		705,302.87	บาท
		คิดเป็นเงิน		704,300.00	บาท
(ตัวอักษร)		เจ็ดแสนสี่พันสามร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)

ปลัดเทศบาลตำบลชามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลหาหงส์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่างเทศบาลตำบลขามก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวคำ หมู่ที่ 8 ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี  
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด24,000บีทียู	23,271.03	1.0700	24,900.00	
2	ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต	7,663.55	1.0700	8,200.00	
3	ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิดทึบสูงไม่น้อยกว่า 1.83 ม.	10,373.83	1.0700	11,100.00	
4	โต๊ะทำงานโต๊ะเหล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจกพื้นโต๊ะ	9,719.63	1.0700	10,400.00	
5	ตู้เย็นขนาด 5 คิวปิกฟุต	5,700.93	1.0700	6,100.00	
6	เก้าอี้ทำงานขนาดเล็กหนังพีวีซี.มีที่เท้าแขน	3,588.79	1.0700	3,840.00	

รวมค่าก่อสร้าง 64,540.00 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)

ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลหาหงส์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

งาน ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ สถานที่ ที่สาธารณะหนองนาต บ้านหัวคำ หมู่ที่ 8 ตำบลขามใหญ่  
ภายในเขตเทศบาลตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี  
ประมาณการเมื่อวันที่ 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1.งานดินถม	ลบ.ม.	8.84	112.15	991.41	99.00	875.16	1,866.57	
	1.2.งานดินลูกรังฐานรากและถมคืน	ลบ.ม.	23.30	-	-	148.00	3,447.81	3,447.81	
	1.3.งานทรายหยาบรองฐานราก,พื้น	ลบ.ม.	9.30	327.10	3,042.03	99.00	920.70	3,962.73	
	1.4.งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	ลบ.ม.	0.64	-	-	398.00	254.72	254.72	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	166.40	2.44	406.02		-	406.02	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.40	250.49	99.39		-	99.39	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	0.66	841.12	554.47		-	554.47	
	1.5.งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	99.58	-	-	133.00	13,244.14	13,244.14	
	- ไม้แบบ	ลบ.พ.	79.66	560.21	44,628.57		-	44,628.57	
	- ไม้คร่าว 1.5x3"	ลบ.พ.	23.90	573.87	13,715.03		-	13,715.03	
	- ตะปู	กก.	19.92	36.21	721.25		-	721.25	
	1.6.งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	1.00	-	-	-	-	-	
	1.6.1.เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	กก.	420.09	-	-	4.10	1,722.38	1,722.38	
	- RB 6	เส้น	189.23	53.72	10,166.25		-	10,166.25	
	1.6.2.เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย	กก.	584.62	-	-		-	-	
	- DB 12	เส้น	65.84	200.42	13,194.96	3.30	217.26	13,412.22	
	1.6.3.ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.14	34.58	1,042.29		-	1,042.29	
	1.7.งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	23.40	-	-	498.00	11,654.20	11,654.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	8,003.48	2.44	19,528.50		-	19,528.50	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	13.34	250.49	3,341.32		-	3,341.32	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	25.51	841.12	21,455.44		-	21,455.44	
2	งานโครงหลังคา		-	-	-		-	-	
	2.1..โครงหลังคาเหล็ก	ตร.ม.	155.40	-	-		-	-	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3mm.	ท่อน	25.76	615.15	15,846.26		-	15,846.26	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3mm.	ท่อน	18.40	773.07	14,224.10		-	14,224.10	
	- เหล็ก C 150x50x20x2.3mm.	ท่อน	9.45	925.38	8,744.83		-	8,744.83	
	2.2.ค่าแรงงานโครงหลังคาเหล็ก	กก.	1,254.58	-	-	10.00	12,545.80	12,545.80	
	2.2.1.งานทาสีกันสนิมโครงหลังคา	ตร.ม.	140.26	-	-	35.00	4,909.27	4,909.27	
	- ทารองพื้น	แกลลอน	5.61	320.56	1,798.54		-	1,798.54	
	- ทาทับหน้า	แกลลอน	8.42	303.74	2,556.23		-	2,556.23	
	- น้ำมันผสมสี	แกลลอน	1.40	134.76	189.02		-	189.02	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
3	งานสถาปัตยกรรม		-	-	-		-	-	
	3.1.งานมุงหลังคา		-	-	-		-	-	
	- มุงหลังคาเมทัลชีท	ตร.ม.	155.40	141.42	21,976.76	70.00	10,878.00	32,854.76	
	- สลักเกลียวยึด	ตัว	389.34	1.87	727.74		-	727.74	
	- ครอบสัน, ครอบจั่ว	เมตร	15.00	52.23	783.50	50.00	750.00	1,533.50	
	- เเชิงชาย, บันลมไม้เทียมขนาด 6"	เมตร	112.20	46.27	5,191.61	45.00	5,049.00	10,240.61	
	3.2.งานฝ้าเพดานฉาบเรียบ	ตร.ม.	64.00		-	75.00	4,800.00	4,800.00	
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	ตร.ม.	64.00	42.67	2,731.11		-	2,731.11	
	- โครงเค่าเหล็กชุบสังกะสี(92x0.55mm.)	ตร.ม.	64.00	170.00	10,880.00		-	10,880.00	
	- ตะปูเกลียวยึดฝ้า	กก.	7.04	106.00	746.24		-	746.24	
	3.3.งานผนังจั่ว	ตร.ม.	6.60	-	-		-	-	
	- ผนังไม้เทียม 6"	ตร.ม.	6.60	112.15	740.19	69.00	455.40	1,195.59	
	- เหล็กกล่อง 1.5"x1.5"x2.0 mm.	ท่อน	2.99	305.61	912.76		-	912.76	
	- ค่าแรงโครงเหล็ก	กก.	38.83	-	-	10.00	388.27	388.27	
	- ตะปูเกลียว	กล่อง	4.00	106.00	424.00		-	424.00	
	- ช่องระบายอากาศบานเกล็ดติดตาย	คู่	2.00	700.00	1,400.00	18.00	36.00	1,436.00	
	3.4.งานผนังก่อคอนกรีตบล็อกระบายอากาศ	ตร.ม.	3.60		-	80.00	288.00	288.00	
	- คอนกรีตบล็อกชนิดกันฝน	ก้อน	46.80	9.35	437.58		-	437.58	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	34.09	2.57	87.62		-	87.62	
	- ปูนขาว หรือน้ำยาผสมปูนก่อ	กก.	19.55	8.97	175.38		-	175.38	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.14	250.49	36.07		-	36.07	
	3.4.งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	ตร.ม.	93.74		-	80.00	7,499.20	7,499.20	
	- คอนกรีตบล็อก	ก้อน	1,218.62	7.01	8,542.53		-	8,542.53	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	632.75	2.57	1,626.15		-	1,626.15	
	- ปูนขาว หรือน้ำยาผสมปูนก่อ	กก.	362.77	8.97	3,254.79		-	3,254.79	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2.81	250.49	704.43		-	704.43	
	3.6.งานฉาบปูน	ตร.ม.	213.14	-	-	82.00	17,477.81	17,477.81	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	2,568.39	2.57	6,600.75		-	6,600.75	
	- ปูนขาว	กก.	1,641.21	8.97	14,724.86		-	14,724.86	หรือน้ำยา
	- ทรายละเอียด	ลบ.ม.	8.53	300.00	2,557.73		-	2,557.73	
	3.7.พื้นผิวขัดหยาบ	ตร.ม.	132.00	-	-	30.00	3,960.00	3,960.00	
	3.8.พื้นผิวขัดมัน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	3.9.พื้นปูกระเบื้องผิวหยาบ	ตร.ม.	4.00		-	125.00	500.00	500.00	
	- กระเบื้องเซรามิคผิวหยาบ	ตร.ม.	4.40	163.55	719.62		-	719.62	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	กก.	86.04	2.57	221.12		-	221.12	
	- ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว (หรือยาแนวสำเร็จรูป)	กก.	0.60	8.97	5.38		-	5.38	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.44	250.49	110.22		-	110.22	

ท.ม.	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
3.10.	ผนังบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบสี	ตร.ม.	12.70	-	-	138.00	1,752.60	1,752.60	
	- กระเบื้องเซรามิคเคลือบสี	ตร.ม.	13.97	144.86	2,023.69		-	2,023.69	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (หรือกาวซีเมนต์)	กก.	66.68	2.57	171.35		-	171.35	
	- ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว (หรือยาแนวสำเร็จรูป)	กก.	2.54	8.97	22.79		-	22.79	
	- ทรายละเอียด	ลบ.ม.	0.51	300.00	152.40		-	152.40	
3.11.	งานทาสี		-	-	-		-	-	
3.11.1.	งานทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	277.14	-	-	30.00	8,314.32	8,314.32	
	- สีทารองพื้น	แกลลอน	11.09	493.46	5,470.36		-	5,470.36	
	- สีทาทับหน้า	แกลลอน	13.86	387.85	5,374.52		-	5,374.52	
4	งานประตู-หน้าต่าง				-		-	-	
	- ป.1	ชุด	1.00	7,242.06	7,242.06	-	-	7,242.06	รวมค่าแรง
	- ป.2	ชุด	2.00	3,793.46	7,586.92	-	-	7,586.92	รวมค่าแรง
	- ป.3 พร้อมวงกบ พีวีซี.อย่างหนา	ชุด	1.00	2,037.38	2,037.38	220.50	220.50	2,257.88	
	- น.1	ชุด	1.00	5,854.21	5,854.21	-	-	5,854.21	รวมค่าแรง
	- น.2	ชุด	1.00	3,330.84	3,330.84	-	-	3,330.84	รวมค่าแรง
	- น.3	ชุด	2.00	615.00	574.77	52.94	105.88	680.64	
5	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ				-		-	-	
	- โถส้วมชักโครกพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	2,390.00	2,233.64	450.00	450.00	2,683.64	
	- ช่างล้างหน้า พร้อมสเคืออ่าง	ชุด	1.00	1,468.00	1,371.96	450.00	450.00	1,821.96	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	1.00	206.00	192.52	-	-	192.52	
	- กระจกเงาอ่างล้างหน้าพร้อมHINGEWANGของ	ชุด	1.00	225.00	210.28	70.00	70.00	280.28	
	- ก๊อกน้ำสนาม	ชุด	2.00	160.00	149.53	25.00	50.00	199.53	
	- ผักบัวอาบน้ำ พร้อมวาล์ว และอุปกรณ์	ชุด	1.00	329.00	307.48	170.00	170.00	477.48	
	- สายฉีดชำระพร้อมอุปกรณ์ใช้งาน	ชุด	1.00	259.00	242.06	70.00	70.00	312.06	
	- ตะแกรงกรองผง 2 นิ้ว	ชุด	1.00	290.00	271.03	70.00	70.00	341.03	
	- ราวแขวนผ้า	ชุด	1.00	248.00	231.78	70.00	70.00	301.78	
	- ที่วางสบู่	ชิ้น	1.00	350.00	327.10	70.00	70.00	397.10	
6	งานระบบสุขาภิบาล ประปา,				-		-	-	
6.1.	งานท่อโสโครก				-		-	-	
	- ท่อโสโครกท่อพีวีซี. ขนาด 4 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	ท่อน	2.00	630.84	1,261.68	100.00	200.00	1,461.68	
	- ข้อต่อ, ข้องอต่างๆ	รวม	1.00	252.34	252.34	252.34	252.34	504.67	
6.2.	งานท่อน้ำทิ้ง				-		-	-	
	- ท่อ พีวีซี.ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	เมตร	8.00	44.39	355.14	40.00	320.00	675.14	
	- ข้อต่อ, ข้องอต่างๆ	รวม	1.00	71.03	71.03	71.03	71.03	142.06	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
	6.3.งานเดินท่อประปา				-		-	-	
	- ท่อ พีวีซี.ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้น 8.5	เมตร	36.00	24.07	866.43	30.00	1,080.00	1,946.43	
	- ท่อ พีวีซี.ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.6	เมตร	60.00	15.42	925.20	30.00	1,800.00	2,725.20	
	- ข้อต่อ, ข้องอต่างๆ	รวม	1.00	358.33	358.33	358.33	358.33	716.65	
7	งานบ่อเกราะ-บ่อซึม	จุด	1.00			-	-	-	
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	8.00	186.92	1,495.33	56.07	448.60	1,943.93	
	- ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด Ø 1.00 ม.	ชิ้น	2.00	140.19	280.37		-	280.37	
	- ดินซุด	ลบ.ม.	15.60	-	-	125.00	1,950.00	1,950.00	
	- ฝาเกลียวทองเหลือง 4 นิ้ว	ชิ้น	2.00	185.98	371.96		-	371.96	
	- คอนกรีตรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	0.20	-	-	398.00	79.60	79.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	68.40	2.07	141.59		-	141.59	
	- ททรายหยาบ	ลบ.ม.	0.11	302.18	34.45		-	34.45	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	0.22	822.43	179.29		-	179.29	
	- น้ำผสมคอนกรีต	ลิตร	36.00		-		-	-	
8	งานไฟฟ้า		-	-	-		-	-	
	- ตู้ Consumer Unit 6 ช่อง เมกกันต์ดุด 63 แอมป์	ตู้	1.00	2,484.11	2,484.11	745.23	745.23	3,229.35	
	ชุดสำเร็จรูป				-		-	-	
	- ทัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	เครื่อง	2.00	1,570.09	3,140.19	120.00	240.00	3,380.19	
	- ชุดหลอด LED T8 ขนาด 1x18 วัตต์ชุดฟูลเซิต	ชุด	10.00	200.93	2,009.35	115.00	1,150.00	3,159.35	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวพร้อมฝาครอบ	ตัว	7.00	58.88	412.15	80.00	560.00	972.15	
	- เต้ารับ 3 ขา 2 ช่อง แบบมีกราวด์	ตัว	5.00	129.91	649.53	90.00	450.00	1,099.53	
	- แท่งกราวด์ ยาว 2.40 เมตร	ชุด	1.00	742.99	742.99	120.00	120.00	862.99	
	- สายไฟเมน PVC.(IEC10)ขนาด 2x16 Sq.mm.	เมตร	40.00	132.71	5,308.41	35.00	1,400.00	6,708.41	
	- สายไฟ NYY ขนาด 1x6 Sq.mm.	เมตร	40.00	45.79	1,831.78	12.00	480.00	2,311.78	
	- สายไฟ PVC.(IEC10)ขนาด 2x6 Sq.mm.	เมตร	40.00	85.05	3,401.87	22.00	880.00	4,281.87	
	- สายไฟ PVC.(IEC01)ขนาด 4 Sq.mm.(สีเขียว)	เมตร	40.00	16.54	661.68	10.00	400.00	1,061.68	
	- สายไฟ PVC.(IEC10)ขนาด 2x2.5 Sq.mm.	เมตร	150.00	19.27	2,890.65	14.00	2,100.00	4,990.65	
	- สายไฟ PVC.(IEC01)ขนาด 2.5 Sq.mm.(สีเขียว)	เมตร	120.00	10.56	1,267.29	7.00	840.00	2,107.29	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC. 25 mm.	เมตร	20.00	27.80	556.07	25.00	500.00	1,056.07	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC. 15 mm.	เมตร	140.00	6.54	915.89	20.00	2,800.00	3,715.89	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดงานไฟฟ้า	รวม	1.00	1,683.36	1,683.36		-	1,683.36	
9	งานวางระบายน้ำ								
	9.1.งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	1.72	-	-	498.00	856.56	856.56	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	588.24	2.44	1,435.31		-	1,435.31	
	- ททรายหยาบ	ลบ.ม.	0.98	250.49	245.58		-	245.58	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	1.87	841.12	1,576.93		-	1,576.93	



ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
	9.2.งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.04	-	-	4,100.00	178.08	178.08	
	9.2.1.เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	กก.	43.43	-	-	-	-	-	
	- RB 6	เส้น	19.57	55.14	1,078.91		-	1,078.91	
	9.2.2.ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.30	36.45	47.50		-	47.50	
	9.3.งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	ตร.ม.	17.20		-	60.00	1,032.00	1,032.00	
	- คอนกรีตบล็อก	ก้อน	223.60	7.48	1,672.53		-	1,672.53	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	162.88	2.57	418.61		-	418.61	
	- ปูนขาว หรือน้ำยาลมปูนก่อ	กก.	10.32	8.97	92.59		-	92.59	
	- ทราฮายาบ	ลบ.ม.	0.69	250.49	172.34		-	172.34	
	9.4.งานฉาบปูน	ตร.ม.	25.80	-	-	82.00	2,115.60	2,115.60	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	310.89	2.57	798.99		-	798.99	
	- ปูนขาว	กก.	198.66	8.97	1,782.37		-	1,782.37	หรือน้ำยา
	- ทราฮายาบ	ลบ.ม.	1.03	300.00	309.60		-	309.60	
	9.5.งานดินชุด	ลบ.ม.	6.71		-	125.00	838.50	838.50	
	รวมต้นทุนงานก่อสร้าง				352,122.42		137,982.27	490,104.69	
	งานครุภัณฑ์								
1	เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด24,000บีทียู	เครื่อง	1.00	24,900.00	24,900.00		-	24,900.00	
2	ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต	ตู้	2.00	4,100.00	8,200.00		-	8,200.00	
3	ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิดที่บสูงไม่น้อยกว่า 1.83 ม.	ตู้	2.00	5,550.00	11,100.00		-	11,100.00	
4	โต๊ะทำงานโต๊ะเหล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจกพื้นโต๊ะ	ตัว	2.00	5,200.00	10,400.00		-	10,400.00	
5	ตู้เย็น ขนาด 5 คิวมิกฟุต	เครื่อง	1.00	6,100.00	6,100.00		-	6,100.00	
6	เก้าอี้ทำงานขนาดเล็กหนังพีวีซี.มีที่เท้าแขน	ตัว	3.00	1,280.00	3,840.00		-	3,840.00	
	รวมงานครุภัณฑ์							64,540.00	

(ลงชื่อ)



.....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรารุช บุญแข็ง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผน และก่อสร้าง